
 

О награждении победителей районной научно - практической конференции 

учащихся «Хроники Победы», посвященная 100-летию Красной Армии 

«Несокрушимая и легендарная». 

 

В целях духовно-нравственного, патриотического воспитания, 

интеллектуального и творческого развития учащихся (приказ Отдела 

образования по Кировскому и Московскому районам от 18.12.2018г. № 750) 

28.02.2019г. в МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» 

Московского района г.Казани состоялась районная научно- практическая 

конференция учащихся «Хроники Победы», посвященная 100-летию Красной 

Армии «Несокрушимая и легендарная». 

В конференции  приняли участие образовательные организации 

Кировского и Московского районов: гимназии № 9, 50; школы № 99, 55, 153; 

Школа "Елена-Сервис". Участники представили исследовательские работы и 

приняли участие в творческом конкурсе чтецов, представив произведения 

поэтов-фронтовиков «О Родине, о мужестве, о славе». 

На основании протоколов членов жюри конференции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить победителей конкурса грамотами: 

 

№ ОУ Участник конкурса 

Ф.И.О. 

Руководители Место 

Секция «Детство, опаленное войной» 

№ 122 Белицкая София  В.К. Белицкая, С.А.Саттарова I 

№ 55 Кашин Олег Н.С.Самарханова II 

Секция «История Красной Армии». 

Школа 

"Елена-

Сервис" 

Абдуллин Егор 

 

Г.С. Сабирова II 

№ 99 Хайруллин Артемий Г.Р. Хайруллина 

 

III 

Творческий конкурс чтецов, произведений поэтов-фронтовиков 

 «О Родине, о мужестве, о славе» 

Секция «Лучший исполнитель поэтического произведения» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П РИК АЗ  
 

«   01 »  _______03___  2019 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№  __263__  

 



№ 99 Лаухин Данила З.И. Гатауллина I 

№ 9 Беляев Семен И.Г.Чиркова II 

№ 9 Филатов Валентин С.Н. Луканкина III 

№ 55 Ахметзянова Диляра  III 

«История повседневной войны» 

№153 Зотова Анастасия И.Г.Комарова, Г.А.Сафина лауреат 

№99 Татаринова Виктория З.И.Гатауллина лауреат 

 

Отметить активное участие:  

Фафанова Екатерина (рук. И.Г.Чиркова(г.9)) 

Давыдова Дария (рук. Э.В.Кузьмина (СОШ 153)) 

Сафина Алина (рук.И.Л.Воловник (г.50)) 

 

Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров:  

З.И. Гатауллиной  (СОШ99), И.Г.Чирковой(г.9) И.Г.Комаровой (СОШ153), 

Г.А.Сафиной(СОШ153), С.Н. Луканкиной(г.9),  Г.С. Сабировой (Школа "Елена-

Сервис"), В.К. Белицкой (ДМШ1), С.А.Саттаровой (г.122),  Г.Р. Хайруллиной 

(СОШ99) 

 

Рекомендовать работы, занявшие 1,2,3 места и ставшие лауреатами для 

участия в Республиканской научно-практической конференции на базе ГДДТ 

им.А.Алиша. 

     

Начальник                                                                                            И.М. Уразова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


